



## UNI WAX S.A.

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 4 150 000 000 FCFA  
Siège social: Yopougon gare 01 BP 3994 Abidjan 01  
N° RCCM CI-ABJ-1967-B-5471



### RAPPORT D'ACTIVITE DU 1er SEMESTRE 2018

#### I. TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT AU 30.06.2018

Indicateurs en FCFA	1ER SEMESTRE 2018	1ER SEMESTRE 2017	Variation		EXERCICE 2017
			Valeur	%	
Chiffre d'affaires	20 038 481 397	19 321 563 780	716 917 617	3,7%	37 667 297 908
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>2 864 328 524</b>	<b>2 594 156 101</b>	<b>270 172 423</b>	10,4%	<b>5 434 823 525</b>
Résultat financier	- 21 747 645	- 43 402 531	21 654 886	-49,9%	8 845 437
<b>Résultat des Activités Ordinaires</b>	<b>2 842 580 879</b>	<b>2 550 753 570</b>	<b>291 827 309</b>	11,4%	<b>5 443 668 962</b>
Résultat Hors Activités Ordinaires	900 000	5 283 212	- 4 383 212	-83,0%	5 283 212
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>2 843 480 879</b>	<b>2 556 036 782</b>	<b>287 444 097</b>	11,2%	<b>5 448 952 174</b>

#### II. COMMENTAIRES DE LA DIRECTION

Le 1er semestre 2018 se caractérise par une hausse du chiffre d'affaires réalisé (+3.7%) par rapport à l'exercice précédent.

Les premiers effets des investissements réalisés durant le précédent exercice commencent à se faire sentir. Ainsi, la mise en service de la première phase de notre ligne de prétraitement, qui devrait conduire à une augmentation significative de notre production dès la fin du premier trimestre 2019, mais surtout le lancement en Avril de la chaudière Biomasse, ont eu pour premières conséquences une baisse significative des coûts d'exploitation et une hausse de 11.4% du résultat opérationnel.

Après prise en compte d'un résultat financier en hausse de 50% et du résultat HAO, le résultat avant impôts s'élève à 2.8 Milliards FCFA en hausse de 11.2 % par rapport à l'exercice précédent

#### III. EVOLUTION POSSIBLE JUSQU'AU 31.12.2018

Ces performances positives devraient se poursuivre sur le second semestre et nous nous attendons à une hausse importante du résultat opérationnel par rapport à l'exercice précédent.

**Ce tableau d'activité et de résultat et ce rapport d'activité semestriel ont fait l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes**

Fait à Abidjan, le 26 Octobre 2018